
    DETCONTRIBUTO(DIRIGENZIALI) 
 
 
 

C I T T A '  D I   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA   DI   BARI 
 

 
SETTORE   SOCIALITA’   

 
 
 
 
      

     

Iscritta al n. 100 Registro Determinazioni in data  19/05/2005 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: liquidazione fattura per complessivi Euro 2.257,34 Iva compresa in 
favore di Biblioteca Italiana per Ciechi “ Regina Margherita” – ONLUS. 
Contributo trascrizione libri di testo per minorati della vista. 

 
 

 
 

COPIA   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
Sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del comune di Molfetta in virtù 

dell’art.107 del T.U.E.L. 267/2000; 

Premesso che: 

- in data 01.09.2004 prot. n. 38858 perveniva a questo Assessorato una istanza, a firma 

del Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE “Liceo Scientifico Einstein, con la quale si chiedeva agli enti in indirizzo 

(Comune, AUSL BA/2 e Unione Italiana Ciechi),   ai sensi dell’art. 14 della l. 328/2000 

un contributo economico, in favore dell’alunno A.G. affetto da grave handicap visivo, 

per coprire parte della spesa relativa all’ingrandimento dei libri di testo; 

- successivamente, in data 9.09.2004 prot. n. 0039784 perveniva a questo assessorato 

una nota da parte della Biblioteca Italiana Ciechi “Regina Margherita” – Onlus con la 

quale comunicava che la stessa intendeva sostenere i costi in misura non inferiore al 

50% e chiedeva la disponibilità da parte di questo comune a coprire parte della restante 

spesa; 

- con nota del 20.12.2004 prot. n. 0057543, questo comune pur precisando che la 

questione della competenza degli oneri economici in materia di trascrizione di libri di 

testo risulta a tutt’oggi non definita, si dichiarava disponibile in via del tutto eccezionale 

e nelle more di una definizione della stessa, a farsi carico della restante spesa quale 

contributo straordinario;  

Tutto ciò premesso: 

Vista la fattura n.228 del 11.04.205 pervenuta in data 5.05.2005 prot. n. 0020441 

ed emessa dalla Biblioteca Italiana per ciechi “Regina Margherita” - Onlus per 

Euro 2.257,34 iva compresa; 

Ritenuto dover liquidare il suddetto importo di Euro 2.257,39 iva compresa pari 

al 50% del costo, quale contributo straordinario relativo alla trascrizione dei libri 

di testo per alunni ipovedenti 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000;  

Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario 

ai sensi dell’art.49 - comma - del T.U.E.L. 267/2000 

 



 

DETERMINA 
 
1. Liquidare in favore della BIBLIOTECA ITALIANA PER CIECHI “ REGINA 

MARGHERITA “ Onlus la somma di € 2.257,34 iva inclusa quale contributo 

straordinario per la trascrizione dei libri di testo per alunno minorato della vista; 

2. Imputare la somma di €2.257,34 iva inclusa sul Cap. n.55200 alla voce “Spesa 

straordinaria interventi straordinari potenziamento strutture e servizi per anziani e 

handicappati ”. 

3. Stabilire altresì, che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. D.lvo n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto de 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario; 

4. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario – Direttore Generale 

ed al Capo Settore Economico Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 
MMA/ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

IL DIRIGENTE 
(Gaetano Caputi) 

 
__________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  14/06/2005 AL 29/05/2005 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
 


